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DEPESZE*

/Wyłanio wieczorne/

AKCJA WOLNYCH FRANCUZÓW W POŁUDNIC- ' 
WEJ TRI POLI TANII.

Londyn.12/III /R/ Oddziały Wol- /. 
riych Francuzów, działając na pustyni 
na południc od Tripolisu,zaskocżyły 
i zajęły posterunek "osi” Tenessa, 
około 300 kin na północny wschód od 
Mur tzaku. Wiadoności te nadeszły od 
frailduskiego korespondenta wojennego, 
który znajduje się przy kwaterze gen. 
Leclerca. Oddziały te- rozwijają obce 
nic działalność w odległości ok.2,5oo 
kin na północ od głównej swej bazy 
w Czad. W Tenessa zdobytróżne doku । 
mc-nty oraz jeńców. Rozegrały się tan * 
gwałtowne walki.

KTO MUSI PRAC OWjIG DLA nISuLE'C-___
Londyn. 12/TlI 7^/ Brytyjskie- nd 

nisterstwo wojny gospodarczej stwicr ' 
dza,że 2,100,000 zagranicznych robo- ! 
tników zatrudnionych jest obecnie w 
produkcji niemieckiej. Na liczbę tę 
składa się ponad 1.milion Polaków, 
270,000 Włochów,140,000 Czechów,120 
tysięcy Belgów,108,000 Jugosłowian, 
93,000 Holendrów,80,000 Słowaków,50 
tysięcy Francuzów,34,000 Węgrów,30 
tysięcy Duńczyków oraz 190,000 Chor- 
wa tów, Szwa j c arów, Rumunów itd. Sprowa 
dzono również pracowników do Rzeszy 
z Grecji,Finlandii,Norwegii,Szwecji 
!■ Hiszpanii.Ponadto 1,600,000 jeńców 
wojennych pracuje także w Rzeszy. 
Liczbą tą nic są objęci jeńcy rosyj 
scy.

Z FRONTU NIEtvIIEGKO-ROSYISKlEGO^
Londyn.12/III /R/ Nocny komu- 

nikat sowiecki podajc,że w dniu 11 
bm. wojska sowieckie rozgrywały 
dalsze- walki ofensywne. Oddziały 
niemieckie ponoszą ciężkie straty 
w ludziach i w sprzęcie. Według na 
nowo ustalonych danych,lotnictwo 
sowieckie zniszczyło w dn.9 bm. nie 
30 samolotów niemieckich,jak poprze! 
nio donoszono, ale 83,z czego 39 
aparatów transportowyeh. dniu 10 
bm. zniszczono 19 maszyn niemiec
kich. Straty sowieckie wyniosły 5 
samolotów.

Komuni ka t spacja lny , wydany w 
Moskwie, poda je ,żc na froncie pod 
Kalininem Niemcy mieli od 5 lute
go do. 8 marca 49,700 zabitych. W_ 
tym samym czasie wojska sowieckie 
odbiły 160 miejscowości. Komunikat 
doda je ,żewtyn samym okresie ze
strzelono. 277. samolotów niemiec
ko ih i zdobyto 78 czołgów oraz 172 
działa palowe*

Na froncie pod Kalininem woj
ska rosyjskie przebiły się prze? 
linie niemieckie potężnie umocnio 
nc które Hitler odwiedził niedaw 
no osobiście, dając rozkaz stoją- 
c-yn tam oddziałom trzymania się za 
wszelką cenę. Wobec tego,że nątar 
cle" czołowe byłro niemożliwe ,Ro.s ja -- 
nic postanowili - przebić się przez 
linię klinem,Uderzając między dwie 
wsie. W wyniku nagłego natarcia, 



wojska sowieckie posunęły się 3 kin 
naprzód i przecięły niemieckie linie 
łączności. Pięciokrotnie przystępo
wali Niemcy do przeciwnatarcia. Arty 
leria sowiecka jednak.posunąwszy się 
szybko za piechotą,zniszczyła szereg 
umocnionych punktów niemieckich,.

WALKI 0 NOWA GWINEĘ,
Waszyngton.12/III /R/ Oznajmio

no tu oficjalnie,że we wtorek bombow 
ce .amerykańskie uderzyły na okapowa 
ny przez Japończyków port w Salamaua 
na Nowej Gwinei* W wyniku bombardowa 
nia 2 statki japońskie zaczęły tonąć, 
4 zostały podpalone, a 1.rozbił się.

Ze swej strony Japończycy dokó 
nali dziennego nalotu na stolicę N. 
Gwinei ,port Moresby. 12 ciężkich boa 
bowców bombardowało to miasto. Był 
to trzeci z kolei dzienny nalot na 
ten port , a 11-ty od czasu inwazji 
japońskiej na N.Gwineę. Samoloty ja 
pońskie nacierały głównie na urządzę . 
nia wojskowe. Nie spowodowały one 
jednak ofiar, a szkody są nieznaczne*

Z Melbourne donoszą,że rząd au
stralijski nic zaprzeczył.“doniesie- 

■ ni om radia amerykańskiego, .iż japoń
ski konwój zmierza obecnie do portu 
Moresby. Miasto to,jak wiadomo, le 
ży na południowo-wschodnim skrdju N. 
Gwinei, niemal na wprost najbardziej 
na,północ wysuniętego punktu Austra 
lii,przylądku Yorkc. Znaczyłoby to, 
że Japończycy zamierzają uderzyć na 
port Moresby również od strony morza, 
by stworzyć sobie bazę do zaatakowa 
nia Australii.

SYTUACJA _W BUBIIE* • *
" Nowe .Delhi.12/III /R/ Wydany tu 

komunikat wo jenny donosi,że nic na
deszły dalsze wiadomości o walkach 
na centralnym froncie w Burmic-. Ko
munikat dodajc,że cywilne urzędy zo 
stały wy ewakuowane z dolnej Burmy/bel 
ta/ ze względu na desanty japońskie 
w tej strefie. Po zajęciu Rangoonu, 
Japończycy posuwają się na zńchód w 
kierunku drugiego portu Bumy ,Basse 
inu,który ma połączenia z drogą, bur 
marską.

Japończycy dokonali nalotu na 
jedno z miast w środkowej Surmie. 
Bombowce brytyjskie natomiast bombar 
dowaływ poniedziałek w nocy Mulmdin, 
zrzucając ładunki bomb na zbiorniki 
ropy oraz stojące na lotnisku samo
loty.

W_INDIACH HOLENDERSKICH TRWAJ^ WALKĘ
Canberra.12/ilI /r/ Genc-xtaLny Gu 

bernator Indii Holenderskich Van. Mo
ok oświadczył,że choć Bandoeng .

na Jawie nusiał poddać się dla ura 
towania ludności cywilnej, wydano 
następnie dowódcom oddziałów holen 
derskich dalsze rozkazy,by prowadzi 
li walkę nadal. Generalny guberna
tor przypuszcza,że rozkazy te zosta 
ły wykonane. Północną i środkowa 
część Sumatry' wraz ze stolicą tej 
wyspy Mcdancm, znajdują się nadal w 
rękach holenderskich. Przeważna czpć 
holenderskich marynarzy, jak i lot
ników zdołała uratować się z Jawy*

Generalny Gubernator Van Mook 
oraz inni urzędnicy holenderscy,któ 
rzy uratowali się z Jawy,udadzą się 
niebawem do Waszyngtonu i Londynu, 
by objąć służbę przy rządzie holen 
dorskim.

POLACY WAŁCZA NA FILIPINACH.
L ondyn * 12/111 ~/P ol sk i e - Ra d i o/ 

Wielu Polaków walczy w armii ameńy 
kańskiej na Filipinach. Wyróżniają 
się oni walecznością. M.in. obywa- 
tel amerykański Polak por,Kwiatków 
ski jest dowódcą baterii p-lot.,któ 
ra ze strzeliła największą ilość sa
molotów japońskich.

TRAGICZNY LOS STATKU "STRUMA”. •
Londyn.12/1II /r/ Brytyjski mini 

ster kolonii podał Izbic- Gmin szcze
góły zatonięcia statku "Struna” z 
760 pasażerami. Statek "Struna” o 
pojemność ok.200 ton opuścił port 
rumuński Konstancę i płynąc pod fla 
gą Panamy,zamierzał udać się do Pa
lestyny. Gdy statek przybył do Stan 
bułu, okazało się,że jest on przc- 
ładowany i,że naszyny wynagają znacz 
nej naprawy. W czasie tego postoju 
stwierdzono,że pasażerowie nie będą 
mogli być przyjęci w Palestynie, ą 
władze tureckie oświadczyły,że nie 
wpuszczą ich-.do Turcji .Władze turcc 
kie postanowiły odesłać statek z po 
wrOten na Morze Czarne i w dniu 24 
lutego nadeszły wiadomości,że statek 
zatonął wskutek wybuchu. Przyczyny 
katastrofy nic są bliżej znane.Sta
tek mógł wjechać na minę,lecz nic 
jest wykluczone,że został on strrpe 
d owany, zważywszy .iż w tym samym cza 
sic pewien.statek turecki również 
został storpedowany.

Rząd brytyjski wyraża żal z po 
wodu tragicznego losu pasaźcrów.Mia 
no nadzieję,że dzieci od 11 do 16 
lat będą mogły być przyjęte w Pale 
stynie, ale okazało się to niemoż 
liwc, gdyż władze tureckie nie poz 
waliły na ich wylądowanie* Rząd bry 
tyjski ma nadzieję,że tragedia taka 
nic powtórzy się, niemniej rząd"bryt 
nic może dopuścić do nielegalnej imi 
gracji do Palestyny.


